
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
Окуловского муниципального района 

 № 41 от 10 октября 2024 года бюллетень 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.10.2024  № 1771 

г.Окуловка 

О внесении изменения в Состав  рабочей группы по контролю за ходом заключения 

концессионного соглашения и его реализации в Окуловском муниципальном районе 

Администрация Окуловского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Состав рабочей группы по контролю за ходом заключения концессионного 

соглашения и его реализации в Окуловском муниципальном районе, утвержденный постановлением 

Администрации Окуловского муниципального района от 02.07.2019 № 837, изложив его в новой редакции: 

Смирнов М.А. - Глава  администрации   Окуловского района, председатель рабочей 

группы;  

Федотов В.Л. - заместитель Главы администрации района, заместитель председателя 

рабочей группы;  

Евсеева С.В. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 

Администрации Окуловского муниципального района, секретарь рабочей 

группы. 

Члены рабочей группы:  

Васильева С.А. 

Закиров И.А.   

- 

- 

председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства и дорожной 

деятельности Администрации Окуловского муниципального района; 

генеральный директор ООО «ВОДО-СБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ» (по 

согласованию); 

Шоломова Е.А. - начальник правового управления Администрации Окуловского 

муниципального района.  

 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава района      М.А. Смирнов                           

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

2 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.10.2024  № 1772 

г.Окуловка 

О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории 

Окуловского муниципального района 

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ "О гражданской обороне", 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 29 ноября 1999 года №1309  "О порядке создания 

убежищ и иных объектов гражданской обороны", Указом Губернатора Новгородской области от 05.09.2024 

№501 «О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории 

Новгородской области», Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Создать муниципальную подкомиссию по инвентаризации защитных объектов гражданской обороны 

(далее – ЗС ГО) на территории Окуловского муниципального района (далее – муниципальная подкомиссия) и 

утвердить её состав.  

2.    Муниципальной подкомиссии в срок до 21.10.2024 года: 

2.1. Провести инвентаризацию ЗС ГО; 

2.2. Утвердить акты инвентаризации, оценки содержания и использования по каждому ЗС ГО (далее-акты 

инвентаризации); 

2.3. Сформировать перечни ЗС ГО, инвентаризационные ведомости готовности ЗС ГО к приему 

укрываемых, ведомости обеспеченности установленных категорий населения средствами коллективной защиты 

(далее – перечень, ведомости); 

2.4. В срок до 23.10.2024 года представить в областную комиссию по инвентаризации защитных 

сооружений гражданской обороны и Главное управление Министерства Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по 

Новгородской области следующие материалы: 

- акты инвентаризации в формате pdf и на бумажном носителе; 

- на электронном носителе (CD/DVD диск): 

паспорта ЗС ГО в сканированном виде; 

файлы фотофиксации ЗС ГО (не менее 10 фотоснимков, включающих отображение основных элементов 

каждого ЗС ГО); 

перечень и ведомости. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава района    М.А. Смирнов                           

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

3 
 

                                                                                      Утвержден 

постановлением Администрации 

Окуловского муниципального 

 района от 04.10.2024 № 1772 

 

СОСТАВ 

муниципальной подкомиссии по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на 

территории Окуловского муниципального района 

Федотов В.Л. – Заместитель Главы Администрации Окуловского муниципального района, председатель 

комиссии; 

Васильев А.В. -  главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации Окуловского муниципального 

района, секретарь. комиссии 

Члены комиссии: 

Евсеева С.В. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации 

Окуловского муниципального района; 

Васильева С.А. - председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности 

Администрации Окуловского муниципального района;  

Муравьев А.Л. – главный специалист Администрации Окуловского муниципального района; 

Егоров А.В. – Начальник управления гражданской обороны и защиты населения ГУ МЧС РФ по 

Новгородской области (по согласованию); 

Иванова Ю.А. – Глава Угловского городского поселения (по согласованию); 

Захарова Т.В. – Заместитель начальника  11-го отряда противопожарной службы ГОКУ «Управление 

защиты населения от чрезвычайных ситуаций и по обеспечению пожарной безопасности Новгородской 

области» (по согласованию). 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.10.2024  № 1781 

г.Окуловка 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат за 

приобретение горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям для обеспечения жителей 

отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Окуловского муниципального района 

услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и 

реализацию товаров 

Администрация Окуловского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

4 
 

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат за приобретение 

горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) и индивидуальным предпринимателям для обеспечения жителей отдалённых и (или) 

труднодоступных населённых пунктов Окуловского муниципального района услугами торговли посредством 

мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров, утвержденный  

постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 27.04.2024 № 594: 

1.1. Изложить абзац третий пункта 2 в редакции: 

«договор о возмещении части затрат на горюче-смазочные материалы, произведенные при доставке 

товаров в отдаленные и труднодоступные населенные пункты Окуловского муниципального района - договор, 

заключённый между Администрацией Окуловского муниципального района и получателем субсидии, в котором 

включены обязательства получателя субсидии на участие в мероприятиях для обеспечения жителей отдалённых 

и (или) труднодоступных населённых пунктов Окуловского муниципального района услугами торговли 

посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров на основании 

муниципальных нормативных правовых актов, утверждающих перечень отдалённых и (или) труднодоступных 

населённых пунктов Окуловского муниципального района, графиков и маршрутов обслуживания мобильными 

торговыми объектами отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Окуловского муниципального 

района (далее - договор), по форме согласно приложению №6 к настоящему Порядку;» 

1.2. Изложить абзац четвертый пункта 2 в редакции: 

«заявители – юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), и 

(или) индивидуальные предприниматели, зарегистрированные налоговыми органами на территории 

Новгородской области, подавшие пакет документов в соответствии с настоящим Порядком на получение 

субсидии;» 

1.3. Изложить абзац пятый пункта 2 в редакции: 

«получатели субсидии – юридические лица и индивидуальные предприниматели, которые заключили 

договор в соответствие с настоящим Порядком;» 

1.4. Изложить пункт 6 в редакции: 

«Субсидия предоставляется юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) и (или) индивидуальным предпринимателям,  в  отношении которых Администрацией в 

установленном порядке принято решение о предоставлении субсидии в соответствии с пунктом 18 настоящего 

Порядка.»;    

1.5. Изложить абзац первый пункта 7 в редакции: 

«Субсидия выделяется в пределах объема финансирования, предусмотренного в местном бюджете на 

текущий финансовый год, и плановый период, доведенных лимитов бюджетных обязательств и утвержденного 

кассового плана, в том числе за счет субсидии областного бюджета.»  

1.6. Изложить абзац первый пункта 8 в редакции: 

«Отбор юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и 

индивидуальных предпринимателей для обеспечения жителей отдалённых и (или) труднодоступных 

населённых пунктов Окуловского муниципального района услугами торговли посредством мобильных 

торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров, осуществляется Администрацией района 

в лице комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства (далее - комитет) посредством запроса 

предложений в соответствии с настоящим Порядком на основании заявок на участие в отборе (далее - заявка).» 

1.7. Изложить абзац одиннадцатый пункта 8 в редакции: 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

5 
 

«порядок отзыва заявок на участие в отборе, порядок внесения изменений в заявки на участие в отборе, 

порядок возврата заявок на участие в отборе на доработку, порядок возврата заявок на участие в отборе, 

определяющий, в том числе основания для возврата заявок на участие в отборе в соответствии с пунктом 14 

настоящего Порядка;»; 

1.8. Изложить абзац четырнадцатый пункта 8 в редакции: 

«объём распределяемой субсидии в рамках отбора, порядок расчёта размера субсидии, правила 

распределения субсидии по результатам отбора в соответствии с пунктами 3,7 настоящего Порядка;»; 

1.9. Изложить абзац пятнадцатый пункта 8 в редакции: 

«порядок предоставления заявителям разъяснений положений объявления о проведении отбора, дата 

начала и окончания срока такого предоставления в соответствии с абзацем пятым пункта 9 настоящего 

Порядка;»; 

1.10. Изложить абзац шестнадцатый пункта 8 в редакции: 

«срок, в течение которого победитель (победители) отбора должен подписать Договор в соответствии с 

пунктом 19 настоящего Порядка;»; 

1.11. Изложить пункт 9 в редакции: 

«Заявитель для участия в отборе представляет в Администрацию документы согласно пункту 11 

настоящего Порядка в сроки, указанные в объявлении. 

Отбор проводится в следующие сроки:  

за январь - апрель – до 15 мая соответствующего года; 

за сентябрь - декабрь – до 10 декабря соответствующего года. 

Разъяснения положений о проведении отбора предоставляются Администрацией в день обращения 

юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальных 

предпринимателей в форме устной консультации (в случае устного обращения) и в письменном виде по 

письменному обращению.»; 

1.12. Изложить абзац первый пункта 12 в редакции: 

«В срок до 15 января года, следующего за отчетным, получатель субсидии представляет в Администрация 

окончательный (полный) расчет размера субсидии за период с сентября по декабрь отчетного года по форме 

согласно приложению № 3 к настоящему Порядку, а также документы, подтверждающие фактически 

произведенные затраты, а именно:»;  

1.13. Изложить абзац третий пункта 14 в редакции: 

«Принятые к рассмотрению в установленном порядке заявки на участие в отборе со всеми документами, 

в том числе на доработку не возвращаются.» 

1.14. Изложить пункт 16 в редакции: 

«Основаниями для отклонения заявки  заявителя на стадии рассмотрения являются: 

несоответствие заявителя категории и (или) требованиям, установленным пунктами 6,10 настоящего 

Порядка; 

несоблюдение заявителем цели предоставления субсидии, установленной пунктом 3 настоящего Порядка; 

подача заявителем заявки после даты и (или) времени, определенных для подачи заявок; 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

6 
 

несоответствие представленных заявителем заявки и документов требованиям, установленным в 

объявлении о проведении отбора; 

недостоверность представленной заявителем информации, в том числе о месте нахождения и адресе 

юридического лица, индивидуального предпринимателя; 

недостаточность лимитов бюджетных обязательств. 

При отсутствии оснований для отклонения заявки на стадии рассмотрения заявитель считается 

прошедшим отбор.»; 

1.15. Исключить абзац четвертый пункта 17. 

1.16.Изложить пункт 18 в редакции:  

«При наличии оснований для отклонения заявки на стадии рассмотрения, а также в случае выявления 

обстоятельств, являющихся основанием для отказа в предоставлении субсидии, Администрация принимает 

решение об отказе в предоставлении субсидии. 

При отсутствии оснований для отклонения заявки заявителя и оснований для отказа в предоставлении 

субсидии в отношении указанного заявителя в течении 5 рабочих дней принимается решение о предоставлении 

субсидии. 

Решение о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии принимается 

постановлением Администрации в срок, предусмотренный в первом абзаце настоящего пункта (далее - 

Решение).»; 

1.17. Изложить пункт 19 в редакции:  

«В случае принятия решения о предоставлении субсидии комитет не позднее 5 календарных дней, 

следующих за днем принятия решения, заключает договор с получателем субсидии по форме, установленной 

Порядком в Приложении №6.». 

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие 

на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».                                

Глава района    М.А. Смирнов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.10.2024  № 1784 

г.Окуловка 

О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 

11.12.2020 № 1591 

В соответствии с пунктом 20 Плана мероприятий по реализации в 2024 - 2026 годах Основ 

государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

7 
 

ценностей, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 01 июля 2024 года № 1734-

р, Администрация   Окуловского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 11.12.2020 

№ 1591 «Об общественном Совете по межнациональным и межконфессиональным отношениям» (в редакции 

постановления Администрации Окуловского муниципального района от 31.03.2021 № 403): 

1.1. В названии постановления,  в пунктах 1, 2, 3 постановления заменить слова «общественный Совет по 

межнациональным и межконфессиональным отношениям» на «общественный Совет по межнациональным и 

межконфессиональным отношениям, популяризации и распространению информации о традиционных 

российских духовно-нравственных ценностях, культуре и исторической памяти» в соответствующем падеже; 

1.2. В Положении об общественном Совете по межнациональным и межконфессиональным отношениям, 

утвержденном названным постановлением: 

1.2.1. наименование заменить на «Положение об общественном Совете по межнациональным и 

межконфессиональным отношениям, популяризации и распространению информации о традиционных 

российских духовно-нравственных ценностях, культуре и исторической памяти»; 

1.2.2. изложить пункт 1.1  в следующей редакции: 

«1.1. Общественный Совет по межнациональным и межконфессиональным отношениям, популяризации 

и распространению информации о традиционных российских духовно-нравственных ценностях, культуре и 

исторической памяти (далее – Совет) является постоянно действующим органом, образованным в целях 

координации деятельности Администрации Окуловского муниципального района, общественных объединений, 

религиозных организаций района по вопросам реализации на территории Окуловского муниципального района 

государственной национальной политики Российской Федерации, государственной политики по сохранению и 

укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей, а также гармонизации 

межэтнических и межконфессиональных отношений в районе.»;  

1.2.3. дополнить пункт 2 «Задачи и права Совета» подпунктами: 2.1.4-2.1.11 следующего содержания: 

«2.1.4. защита исторической правды, сохранение исторической памяти, преемственности в развитии 

Российского государства и его исторически сложившегося единства, противодействие фальсификации истории; 

2.1.5. укрепление института семьи, сохранение традиционных семейных ценностей, преемственности 

поколений россиян; 

2.1.6. реализация государственной информационной политики, направленной на усиление в массовом 

сознании роли традиционных российских духовно-нравственных и культурно-исторических ценностей, 

неприятие гражданами навязываемых извне деструктивных идей, стереотипов и моделей поведения; 

2.1.7. развитие системы образования, обучения и воспитания как основы формирования развитой и 

социально ответственной личности, стремящейся к духовному, нравственному, интеллектуальному и 

физическому совершенству; 

2.1.8. поддержка общественных проектов, направленных на патриотическое воспитание граждан, 

сохранение исторической памяти и культуры народов Российской Федерации; 

2.1.9 укрепление культурного суверенитета Российской Федерации и сохранение ее единого культурного 

пространства; 

2.1.10.  сохранение материального и нематериального культурного наследия российского народа, 

популяризация достижений российской науки и техники, литературы, художественной культуры, музыки и 

спорта, в том числе путем доработки учебных программ образовательных организаций; 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

8 
 

2.1.11. духовно-нравственное и патриотическое воспитание граждан на исторических и современных 

примерах, развитие коллективных начал российского общества, поддержка социально значимых инициатив, в 

том числе благотворительных проектов, добровольческого движения.»;  

1.2.4. Изложить п.4.3 в следующей редакции: 

«4.3. Информационное, протокольное, организационное и материально-техническое обеспечение 

деятельности Совета осуществляет сектор по молодежной политике Администрации Окуловского 

муниципального района.». 

1.3. В составе, утвержденном названным постановлением: 

1.3.1. заменить наименование на «Состав общественного Совета по межнациональным и 

межконфессиональным отношениям, популяризации и распространению информации о традиционных 

российских духовно-нравственных ценностях, культуре и исторической памяти»; 

1.3.2. изложить состав в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель Главы администрации района       М.О. Петрова                                                              

Приложение 

к постановлению Администрации 

Окуловского муниципального района 

от 07.10.2024 № 1784 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Окуловского муниципального 

 района от 11.12.2020 № 1591 

 

СОСТАВ 

общественного Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям, популяризации и 

распространению информации о традиционных российских духовно-нравственных ценностях, культуре и 

исторической памяти 

Смирнов М.А. - Глава Окуловского муниципального района, председатель Совета; 

Петрова М.О. - первый заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района, 

заместитель председателя Совета; 

Максимова И.В. - заведующий сектором по молодежной политике Администрации Окуловского 

муниципального района, секретарь Совета; 

Члены Совета: 

Алиев Ч.А. - индивидуальный предприниматель, представитель азербайджанской диаспоры; 

Арсеньева Н.В. - заведующий филиалом «Окуловский краеведческий музей им. Н.Н. Миклухо-Маклая» 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий культурно-                                  

краеведческий Центр Окуловского муниципального района»; 

Дадаев Х.С. - индивидуальный предприниматель, представитель чеченской диаспоры; 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

9 
 

Джаноян А.С. - индивидуальный предприниматель, представитель армянской диаспоры; 

Евдокимова Н.С. - заместитель председателя комитета образования администрации Окуловского 

муниципального района; 

Иванова Ю.А. - Глава Угловского городского поселения; 

Иерей Панов А. - Благочинный Окуловского округа Боровичской епархии, настоятель храма Святого 

благоверного князя Александра Невского;  

Куроедова Л.А. - Глава Турбинного сельского поселения;  

Пискарева Н.Г. - Глава Боровёнковского  сельского поселения; 

Понамарев С.Г. - Глава Котовского сельского поселения;  

Тимирева А.А. - председатель комитета культуры  Администрации Окуловского муниципального района; 

Ульянов В.А. - Глава Березовикского сельского поселения; 

Федоров Л.Н. - Глава Кулотинского городского поселения. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.10.2024  № 1822 

г.Окуловка 

Об изменении места нахождения структурного подразделения муниципального бюджетного 

учреждения культуры Окуловского муниципального района «Окуловский межпоселенческий 

библиотечно-информационный центр» 

В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Окуловского муниципального 

района,  Администрация Окуловского муниципального района: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Изменить место нахождения структурного подразделения муниципального бюджетного учреждения 

культуры Окуловского муниципального района «Окуловский межпоселенческий библиотечно-

информационный центр» Угловская городская библиотека на адрес: Новгородская область, Окуловский район, 

п. Угловка, ул. Центральная, д.17. 

2. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры Окуловского муниципального 

района «Окуловский межпоселенческий библиотечно-информационный центр» следующие изменения: 

2.1. Изложить подпункт 1.9.4 пункта 1.9. в следующей редакции: 

«1.9.4.Угловская городская библиотека (п. Угловка, ул. Центральная, д.17)» 

3. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры Окуловского муниципального района 

«Окуловский межпоселенческий библиотечно-информационный центр»: 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

10 
 

3.1. Обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав муниципального бюджетного 

учреждения культуры Окуловского муниципального района «Окуловский межпоселенческий библиотечно-

информационный центр», указанных в п.2 настоящего постановления, в налоговом органе в порядке,   

установленном    Федеральным    законом   от   08   августа  2001  года № 129-ФЗ «О государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»; 

3.2. Представить в комитет культуры Администрации Окуловского муниципального района надлежащим 

образом заверенные копии документов, подтверждающих регистрацию изменений в Устав муниципального 

бюджетного учреждения культуры Окуловского муниципального района «Окуловский межпоселенческий 

библиотечно-информационный центр». 

4. Уполномочить  директора Иванову Татьяну Вячеславовну выступать заявителем при государственной 

регистрации изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры Окуловского 

муниципального района «Окуловский межпоселенческий библиотечно-информационный центр» в налоговом 

органе. 

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

Глава района    М.А. Смирнов                           

                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                        постановлением Администрации 

                                                                   Окуловского муниципального 

                                                                 района от 08.10.2024 № 1822 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  №9 

к УСТАВУ муниципального бюджетного учреждения культуры Окуловского муниципального района 

«Окуловский межпоселенческий библиотечно-информационный центр» (зарегистрированного «27» декабря  

2011 г. Межрайонной  ИФНС № 10 по Новгородской области) 

1. Изложить подпункт 1.9.4 пункта 1.9. УСТАВА в следующей редакции: 

«1.9.4. Угловская городская библиотека (п. Угловка, ул. Центральная, д.17) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.10.2024 № 1824 

г. Окуловка 

Об утверждении результатов инвентаризации сведений об адресах Окуловского городского 

поселения 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", от  28 декабря 2013   года    N 443-ФЗ "О 

федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», разделом IV Правил 

межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

11 
 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 мая 2015 года N 492, приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 5 ноября 2015 года N 171н "Об утверждении перечня 

элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов 

зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного 

наименования адресообразующих элементов", Уставом Окуловского городского поселения, по итогам 

инвентаризации сведений об адресах Окуловского городского поселения, содержащихся в государственном 

адресном реестре, Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить результаты инвентаризации сведений об адресах Окуловского городского поселения 

Окуловского муниципального района Новгородской области Российской Федерации в соответствии с 

приложениями № 1, № 2. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене "Официальный вестник Окуловского 

муниципального района", разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Заместитель Главы  администрации  района    В.Л. Федотов 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации  

Окуловского муниципального района 

от 08.10.2024 №  1824  

 

Материалы инвентаризации адресного хозяйства на территории Окуловского городского поселения: 

Адрес Кадастровый номер Уникальный номер адреса объекта 

адресации в ГАР 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Коминтерна, д. 22 

53:12:1019001:146  

a2747552-2eaf-4a97-9355-1fc9079004c9 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Миклухо-Маклая, д. 20в 

53:12:0104045:139  

1e59696e-c102-44ee-84b4-8e09b31cee93 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Восточная, д. 2а 

53:12:0104037:147  

864d096b-6bde-4d6e-9b0d-24216c46bd0e 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Дарвина, д. 9 

53:12:1019001:971  

eef0fbd6-16db-412e-8436-0493ddf2f93d 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Набережная, д. 1 

53:12:0103007:12  

12d3dbd8-f5b2-43ee-9e1e-f5602d1f6b61 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 
Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Набережная, д. 21 

53:12:0201004:29  
9dbf53b5-ea81-4f4f-97bd-e7303dcf9396 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Поддубская, д. 12 

53:12:0000000:899  

af731ff2-01ac-4c23-b4a8-c65650fbe4b7 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 
Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Кропоткина, д. 2 

53:12:0000000:918  
27fe9a5b-13df-4b9f-9a84-49719ff2e1d3 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Кропоткина, д. 5 

53:12:0000000:916  

01ab5993-203f-4ae4-a1f0-0bb0f7827ca9 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 
Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Гайдара, соор. 1 

53:12:0103005:32  
 

d995ee2e-1675-427e-8a0d-b102b6116821 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Миклухо-Маклая, 

сооружение 42а 

53:12:0104024:155  

0b9552f0-59dc-4417-9ad2-bcfaea5d8f3e 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации  

Окуловского муниципального района 

                                                                            от 08.10.2024 № 1824 

Удалить следующие не корректные адреса из Федеральной информационной адресной системы в связи 

со снятием с кадастрового учета объекта адресации: 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

12 
 

Адрес Уникальный номер адреса объекта адресации в ГАР 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 
Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Почтамтская, д. 29 

(дата снятия с кадастрового учета: 20.03.2023) 

 
7e2308b4-7ce5-47ee-a784-f61d0c7fcb7d 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Пушкинская, д. 26 
(дата снятия с кадастрового учета: 21.09.2022) 

 

2b92232b-cd01-4206-9872-298d9fa02c85 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Базовая, д. 1 
(дата снятия с кадастрового учета: 26.07.2021) 

 

 
32ab033e-1a1d-49bd-81d0-5c9c8254f2d4 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Набережная, д. 18 

(дата снятия с кадастрового учета: 03.02.2023) 

 

f542fbb8-c325-4d58-9a8e-d10a51920e4a 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 

Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Коминтерна, д. 14 

(дата снятия с кадастрового учета: 24.06.2024) 

 

b75744ca-52c4-45e5-895e-8ecb0c986302 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, 
Окуловское г.п., г. Окуловка, ул. Коминтерна, д. 33 

(дата снятия с кадастрового учета: 08.08.2014) 

 
 

70176d9f-a072-4524-8d51-97435c1bff84 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.10.2024 № 1864 

г.Окуловка 

О внесении изменений в Состав конкурсной комиссии по установлению специальных денежных 

поощрений для лиц, проявивших выдающиеся способности, добившихся успехов в учебной, научно-

исследовательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, обучающихся в 

образовательных организациях, осуществляющих деятельность на территории Окуловского 

муниципального района 

Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Состав конкурсной комиссии по установлению специальных денежных поощрений 

для лиц, проявивших выдающиеся способности, добившихся успехов в учебной, научно-исследовательской, 

творческой, физкультурно-спортивной деятельности, обучающихся в образовательных организациях, 

осуществляющих деятельность на территории Окуловского муниципального района, утвержденный 

постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 28.10.2016 № 1526 (в редакции 

постановлений от 17.11.2023 № 1840), изложив его в новой редакции: 

«Состав конкурсной комиссии по установлению специальных денежных поощрений для лиц, проявивших 

выдающиеся способности, добившихся успехов в учебной, научно-исследовательской, творческой, 

физкультурно-спортивной деятельности, обучающихся в образовательных организациях, осуществляющих 

деятельность на территории Окуловского муниципального района» 

Волкова  Е.М. - заместитель Главы администрации Окуловского муниципального 

района, председатель конкурсной комиссии;  

Афанасьева Т.П. - и.о. председателя комитета образования 

Администрации муниципального района, заместитель 

председателя конкурсной комиссии;                                     

Соболевская Л.А. - ведущий служащий-эксперт комитета образования 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

13 
 

Администрации муниципального района, секретарь конкурсной 

комиссии. 

Члены комиссии:   

Баролина Р.А. - директор муниципального автономного учреждения «Дом 

молодежи» Окуловского муниципального района  

Логинова О.В. - директор муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа п. Кулотино» (по согласованию); 

Обыденова Т.С. - директор муниципального автономного учреждения «Спортивная 

школа г. Окуловка» (по согласованию); 

Тимирева А.А. - председатель комитета культуры Администрации Окуловского 

муниципального района. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава района    М.А. Смирнов 

 

Новгородская область 

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е 

Об учреждении общества с ограниченной ответственностью 

Принято Думой Окуловского муниципального 

района 10 октября 2024 года 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом «Об обществах с ограниченной ответственностью», Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Окуловского муниципального района, Дума Окуловского 

муниципального района  

РЕШИЛА: 

1.  Создать хозяйственное общество в форме общества с ограниченной ответственностью (далее – 

Общество). 

2. Утвердить полное фирменное наименование Общества на русском языке: Общество с ограниченной 

ответственностью «Банно-прачечный комплекс». Утвердить сокращенное наименование Общества на русском 

языке: ООО «Банно-прачечный комплекс». 

3.  Утвердить следующий адрес местонахождения Общества: Новгородская область, Окуловский район, 

г. Окуловка, ул. Н.Николаева, д. 54, пом. 24. 

4. Утвердить уставный капитал Общества с ограниченной ответственностью «Банно-прачечный 

комплекс» в размере 10 000 рублей с долей муниципального образования Окуловский муниципальный район в 

размере 100 (сто) процентов уставного капитала номинальной стоимостью 10 000 рублей. Уставный капитал 

вносится денежными средствами за счет средств бюджета Окуловского муниципального района. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

14 
 

5.  Органом местного самоуправления, который будет выступать от имени Окуловского муниципального 

района как учредителя Общества с ограниченной ответственностью «Банно-прачечный комплекс», определить 

Администрацию Окуловского муниципального района.  

6. Назначить лицом, уполномоченным подписывать учредительные документы Общества с ограниченной 

ответственностью «Банно-прачечный комплекс» Главу Окуловского муниципального района Смирнова М.А. 

7. Администрации Окуловского муниципального района провести необходимые мероприятия по 

учреждению Общества: 

- утвердить устав Общества; 

- назначить исполнительный и иные органы Общества; 

- сформировать уставный капитал Общества; 

- провести иные мероприятия, предусмотренные действующим законодательством.   

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

9. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и 

разместить на официальном сайте муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

Председатель Думы муниципального района  Т.В. Нестерова  

Глава  Окуловского муниципального района М.А. Смирнов 

10 октября 2024 года 

№ 266 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В 

АУКЦИОНЕ 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, д. Мануйлово, з/у 1а  площадью 1628 кв.м., в 

кадастровом квартале 53:12:0441001, в аренду, для ведения личного подсобного хозяйства . 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже    земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 11.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, д. Мануйлово, з/у 1а ,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:0441001,   площадь  1628 кв. м. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

15 
 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В 

АУКЦИОНЕ 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, д. Снарево, з/у 96а  площадью 1214 кв.м., в 

кадастровом квартале  53:12:0422001, в собственность за плату, для ведения личного подсобного хозяйства . 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже    земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 11.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, д. Снарево, з/у 96а ,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:0422001,   площадь  1214 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Боровенковское сельское поселение, д.Ватагино, земельный участок 1б, в 

собственность, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе в течение тридцати дней соответственно со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 

земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 10.10.2024 - 8.00 

Дата и время окончания приема заявок: 08.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Боровёнковское сельское поселение, д.Ватагино, земельный участок 1б. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:0933001 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

16 
 

Площадь земельного участка: 800 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Дачная, земельный участок 12/1, в 

собственность, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе в течение тридцати дней соответственно со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 

земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 10.10.2024 - 8.00 

Дата и время окончания приема заявок: 08.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Дачная, земельный участок 12/1. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:1530001 

Площадь земельного участка: 2515 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Новостроек, земельный участок 2/3,  в 

аренду сроком на 20 лет, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок) вправе в течение тридцати дней соответственно со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 10.10.2024 - 08.00 

Дата и время окончания приема заявок: 08.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Новостроек, земельный участок 2/3 

Категория земель: земли населенных пунктов. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

17 
 

Кадастровый квартал земельного участка 53:12:1530001 

Площадь земельного участка: 1134 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, д.Корытница, земельный участок 86а, в 

собственность, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе в течение тридцати дней соответственно со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 

земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 10.10.2024 - 8.00 

Дата и время окончания приема заявок: 08.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, д.Корытница, земельный участок 86а 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:0421001 

Площадь земельного участка: 1121 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, д.Корытница, земельный участок 91б, в аренду 

сроком на 20 лет, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок) вправе в течение тридцати дней соответственно со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 10.10.2024 - 08.00 

Дата и время окончания приема заявок: 08.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, д.Корытница, земельный участок 91б 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

18 
 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка 53:12:0421001 

Площадь земельного участка: 1828 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, д.Корытница, земельный участок 91в, в аренду 

сроком на 20 лет, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок) вправе в течение тридцати дней соответственно со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 10.10.2024 - 08.00 

Дата и время окончания приема заявок: 08.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, д.Корытница, земельный участок 91в 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка 53:12:0421001 

Площадь земельного участка: 1992 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, д.Мануйлово, земельный участок 82, в 

собственность, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе в течение тридцати дней соответственно со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 

земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 10.10.2024 - 8.00 

Дата и время окончания приема заявок: 08.11.2024 до 17.00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

19 
 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, д.Мануйлово, земельный участок 82 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:0441001 

Площадь земельного участка: 1600 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, д.Мануйлово, земельный участок 83, в 

собственность, для индивидуального жилищного строительства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения индивидуального 

жилищного строительства, вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения 

извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 10.10.2024 - 8.00 

Дата и время окончания приема заявок: 08.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, д.Мануйлово, земельный участок 83 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:0441001 

Площадь земельного участка: 1600 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Мельница, ул.Центральная, земельный участок 23, в 

собственность, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе в течение тридцати дней соответственно со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 

земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 10.10.2024 - 8.00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

20 
 

Дата и время окончания приема заявок: 08.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Мельница, ул.Центральная, земельный участок 23. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:1537001 

Площадь земельного участка: 1141 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Мельница, ул.Центральная, земельный участок 27а, в 

собственность, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе в течение тридцати дней соответственно со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 

земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 10.10.2024 - 8.00 

Дата и время окончания приема заявок: 08.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Мельница, ул.Центральная, земельный участок 27а 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:1537001 

Площадь земельного участка: 1500 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Мельница, ул.Центральная, земельный участок 27б, в 

собственность, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе в течение тридцати дней соответственно со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 

земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

21 
 

Дата и время начала приема заявок: 10.10.2024 - 8.00 

Дата и время окончания приема заявок: 08.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Мельница, ул.Центральная, земельный участок 27б 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:1537001 

Площадь земельного участка: 1500 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Перестово, земельный участок 169/1, в собственность, 

для индивидуального жилищного строительства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства, вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 10.10.2024 - 8.00 

Дата и время окончания приема заявок: 08.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Перестово, земельный участок 169/1. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:1503002 

Площадь земельного участка: 629 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

 

 

 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Официальный вестник Окуловского муниципального района». Бюллетень №41 от 10.10.2024 

Учредитель: Дума Окуловского муниципального района 

Утвержден решением Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2015 № 38 

Адрес редакции: Новгородская обл., Окуловский район, г. Окуловка, ул. Кирова, д.6 

Отпечатано в Администрации Окуловского муниципального района (Новгородская обл., Окуловский район, 

г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, тел/факс 2-14-66) 

Выходит по четвергам. Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно. 

 


